
                   
 
 

XXXIV TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

Szkoła  Podstawowa im. Kornela  Makuszyńskiego  w  Niestachowie 
Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

Miejscem osób z niepełnosprawnościami jest szkoła ogólnodostępna - debata oksfordzka 
Stanisław Staszic – patron roku 2026 - wystawka 
Łamańce językowe - ćwiczenia   poprawnej wymowy i dykcji. Wizualne przedstawienie trudnych 
fraz. 
Język polski też lubi zabawę - ortografia  na wesoło.  
Czytanie na dywanie - wspólne czytanie i omawianie lektury poprzez  gry i zabawy.  
Największe przeboje  M. Fogga - recital 
Gimnastyka buzi i języka - zabawy logopedyczne. Zagadki,  zgadnij kto to mówi? 
Żabi król - teatrzyk  kukiełkowy 
Mistrz kultury języka - konkurs  
Podchody językowe - konkurs   
Ile języków ma sztuka?  Wykład w wersji przedszkolnej 
Radio, które wspiera . Spotkanie/integracja uczniów 
Jak powstaje książka ? Proces od A-Z. Spotkanie z  Przemysławem Jakóbczykiem - autorem 
książek dla dzieci i młodzieży 

Czas i miejsce imprezy: Szkoła  Podstawowa  im. Kornela  Makuszyńskiego w  Niestachowie ,od 9.03 - 13.03.2026 

 

1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

180 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

Dzieci  z  punktu przedszkolnego , grupa 0 i uczniowie klas 1-8 

Krótka relacja: 
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

W ramach działań promujących TKJ zorganizowano szereg różnorodnych i angażujących inicja-

tyw edukacyjnych. Uczniowie wzięli udział w debacie oksfordzkiej na temat integracji osób z nie-

pełnosprawnościami w szkołach ogólnodostępnych, co sprzyjało rozwijaniu umiejętności argu-

mentacji i wrażliwości społecznej. Przygotowano wystawkę poświęconą Stanisławowi Staszicowi 

- patronowi roku 2026, przybliżając jego dorobek i znaczenie dla kultury i nauki. Nie zabrakło 

działań rozwijających poprawną wymowę i dykcję. Uczniowie ćwiczyli łamańce językowe oraz 

uczestniczyli w zabawach logopedycznych. Ortografia została przedstawiona w przystępnej, hu-

morystycznej formie podczas zajęć „Język polski też lubi zabawę”. Dużym zainteresowaniem cie-

szyło się „Czytanie na dywanie”, podczas którego wspólnie omawiano lekturę poprzez gry i za-

bawy. Odbyły się również konkursy: „Mistrz kultury języka” oraz „Podchody językowe”, które 

motywowały do aktywnego posługiwania się językiem polskim. Wydarzenia artystyczne wzboga-

cił recital największych przebojów Mieczysław Fogg oraz teatrzyk kukiełkowy „Żabi król”. Naj-

młodsi uczestniczyli w wykładzie „Ile języków ma sztuka?”. Istotnym elementem była integracja 

uczniów podczas spotkania „Radio, które wspiera”. Z kolei spotkanie autorskie z Przemysławem 

Jakóbczykiem pozwoliło poznać proces powstawania książki od pomysłu aż po jej wydanie. 
Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

www.facebook.com/p/Szko%C5%82a-Podstawowa-im-Kornela-Makuszy%C5%84skiego-w-
Niestachowie-100068859866397 

https://spniestachow.pl/aktualnosci,51.html 
 
 

 
 

 

2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 

https://www.facebook.com/p/Szkoła-Podstawowa-im-Kornela-Makuszyńskiego-w-Niestachowie-100068859866397
https://www.facebook.com/p/Szkoła-Podstawowa-im-Kornela-Makuszyńskiego-w-Niestachowie-100068859866397
https://spniestachow.pl/aktualnosci,51.html


                   
 

Podpis organizatora 
Agata Nogaj 

Anna Chrapkiewicz 


